АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2023 г. Ессентуки                       № 1297

О признании утратившими силу постановлений администрации города
Ессентуки

На основании экспертного заключения Управления по региональной

политике аппарата Правительства Ставропольского края на постановления

администрации города Ессентуки от 27.12.2018 № 1699 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства проходит в границах

соответствующего муниципального образования Ставропольского края, и не

проходит по автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких дорог», от 29.06.2012 № 1284

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам муниципального значения города Ессентуки

транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и

(или) крупногабаритных грузов», в соответствии с внесенными изменениями в

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города

Ессентуки:

1.1. От 27.12.2018 № 1699 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального

2

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства проходит в границах соответствующего

муниципального образования Ставропольского края, и не проходит по

автомобильным дорогам федерального, регионального или

межмуниципального значения, участкам таких дорог»;

1.2. От 29.06.2012 № 1284 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального

разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального значения

города Ессентуки транспортного средства, осуществляющего перевозки

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

2.юУправлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (Абакумов Д.С.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3.юМуниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

4.юКонтроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города

Ессентуки И.А.Алейникова.

5.юНастоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов